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Bilanci kontahél
Pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjctor 2017
"I;TE giitha balancas jané né leki)

- - : : Viti raporiues  Viti raportues
PASQYRA 1 ; ; EYETIRE :
50 E POZICTONIT FINANCIAR Shénime 31122017 31122

A AKTIVET
I Aktive Afarshkurtera

1 Abkuve moaecire 1, 130638

2 Inwvestime - z
3 Ut drejta e arkenieshme ABT,620

4 Inventars 2538890

3 Shpenmme 18 shryea ¥

6 Tearkérueshme nga 1€ ardhurat = konstaraar -

Totali i Aktiveve Afarshkurtera(l) 4,157,167 .
I Aktive Afatpiata

Adktrve dnanciare

“

1
2 Aktrve mztermle L 415275 =
3 Akove hinlogjke :
4 Akrove (o marenale

2 Akuve tatimore te shtyrs -

i kapialit nénshkruar 1 papaguar :
Torali i Aktiveve Afargjau{ll} 1,415,275 -
c . X

B o~ y
Detynme Afatshkurtra :

I Detramer atammhloreea . §1C

e

2 Té papueshme per shpenzime 18 Konstaruan . £
3 L€ ardhim 1€ shtvra <

4 Provieionst afatshkartrs . -

Totali i Detyomeve Afatshkuortera (1) 5,510,622 -
1T Deryrime Atatgjata

| Detrzimet alutgity

2 Té pagueshme pir shpengime ré konstaraan -

3 Té ardhura e shivra %

t Proviziones afarshkuartey .

5 [etymime tatimore té sktyra

Torali i Deryrimeve Afargjara (1)

Totali i Detyrimeve (I+11) 5,510,622 -
111 Kapitali dhe Bezcrvar
| Kapitall i Nenshkruar L0 TG0 -

2 Prirni 1 lidbur me kapiralic - -
3 Rewverva vivlerésimi

4 Rexerva o€ tjcm

5 Firimet(humbie) te pashpérndars

& Fiomi [humbi:} @ vetit Hnancie I;jﬂ‘lﬂlu -
61,520 -
5,572, =

— o— e
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Pasqyra e & ardhurave dhe shpenzimeve

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2007
(TE gjitha balancat jané o€ leke)

PErshkrimiLEL A

TEardhora nga aktiviteti | shfrvtézimit

Mdryshimi né inventarin ¢ produkteve € gatshme dhe

prodhimic ngé proces

Puna e krver npa njésia ekonomike dhe e kapitaliznar

TE urdhury (£ tjera € shiryrézimit

¥ i 3 x " 1-

Lénda e paré dhe materiale & konsumueshm e
i) Tofnida e pard dhe marecdale ré lonsumuesbme
by TE tjers shpenrime _

Shpenzrime té personelit

nf Maga Ak !ll.""ll'rl;il.":ul‘inll_'

by Shpenaime & gigurimeye shegeoor v ahendstsore

Fhvlerceimi 1 aktiveve afatrjata materisle
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té fera shfrytézimi

Pt an b T

‘1€ ardhura tc fjera

o o ousdhusa ngs mycsick ekoncmike ko ke atecess pesemarrése

veoimas te ardhura

By Te wrdhure njga investimet dhe huate ¢ geea piesé cabtiveve af

npi njteite ekonomike brenda gropat}

[parzgirur vepmas te aedhurae nge npsal shonomibe brends g

&3 Ineresa ef arhBtueshim dhe of wedbaea 18- teen 18 nguakme Ju

vegmas Hoardburat nga njisiné ckonomike brecda iatieily]

Zhvlerfsimi i aktiveve fnanciare dhe investimeve

fimanciare t8 mbaitars g1 aktive alaishkusrea
Shpenzime Finmanciare

1) Bhpenzime mreresi dhe shpeazime £ ngjushme (parmgiter vogouas

shpenximet per o pamaae i njesite ckonamike hrenda prupm

b Shpeozime te hern Ananciire

Pjesa ¢ fitimit/humbjes nga pjesémuarrjer

Pt 7 H b Sk

Shpenzimet £ jashifzakonshme apo jo L& veprimtariaé

Shpenzimet | tatineit mbi fitinin
w) Shpenzims ahitaal ¢ o b Gieim
by Shpensami i matm Bt te shivee

o) Fesa e tatun fitimb le plesemmaer)eye

Fitmi (humbja) neio e vitit inanciac (14-15)
Fition /1 b

Fronaret o fjesize eganamike méme
Intergsat jo-kontroliuess

; Viti raportuce Yiti raportucs
Shigime 5 49 5p17 31.12.2016
- 37,246,467 -
~{a+h} (34,932,346) s
e (34408 345 *
= (24,0000 =
Slath) {956,433) -
i (B9 905} -
s [136,925) =
- (286,425) s
1,146,645) F
- 3 ; -
—_—
»‘ﬂ.ﬂﬂ"ﬁ (ﬁ-? s =
+ 47,752 ¥
{ 47752 -
0.00% (28,030 -
1 {11,150 -
R R

i 1 t“lﬁ =

S -
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Pasqyra e & ardhurave gjithépérfahirse
Pérvitin e mbyilur mé 31 Dhjewr 2017
{TE gjitha balancat jané ne leke)

e Yiti raportues Viti raportues
Pérshborimi i Elementéve Shénims : g
31122017 31.12.2016
1 FiMmehiu = Vit {38,180 -

Vi ardhiars e peea prchdpeefeh s per vin: =

Daleremcar (/< ryet plrkithinnd { moredhés of veprntan s huags

Driferencat (/- mea oerfsimi | akteve Afatgrata mareriale . =
Priferemeat { 1<) uga rvleriznmi © vt fasnciire 1 mbajhas pér-shin

Presa ¢ 1 andhurave githépidfshirese nga plesémarner
2 Tatali i 1& ardhurave 1 o gjithépérfshirése pir vitn

3 Toraki i 18 ardhurave gjithipérfshirése pér vitin {38,180)

b

4 Totali i & urdhumve/ humbjeve giithépécfshirése pér

Prooeré & mdsia ekonomike mami

Inresesat jo-Rontrlluese =

Shitnmmel min pasqyrat Anancars o faqet vijuese jane piese perberese e ketyre pasqyrave fnanciare.

PASQYRAT FINANCIARE 2017 - ARAD shpk

bt



Pasqyra ¢ rjedhjes s& parasé{cash flow)
Pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2017
{’I'ﬁ_giitha balancat jané né lebé}

Pasqyra e fluksit monetar = Metoda Indirekte
1 Fluksi i Mjeteve Monetare nga//(pésdorur ne) aktivitetin e shfryiézimit

Trtim / Hewalaja v
=Reegnillicnet pitc shoenzime jomonetane:
=Shpemany: brandsrne jomonense
>Shpenzimer e o mhi Frime jons et
=Ehpenzme kensuen dhe amoetizmi
=2 hyleriiem 1 akirerve afilgat rmiemale
Plubmi i mgeteve monetane § pedshire né akaiviteter invesicsc:
Fitim nga shifja e akiweve shatgre mareriale
Mdoyshinoios md akiwet Jhié detrroiet ¢ shfti:
BErue/frritie) ai v deejeat e aditueshme dhe o fem
Benie/ {mrje) o imventars

l"'-rTI'II:'-'r[I‘.'f.TIJ.E} fi detyrimer g papoeshme e pe dt{\ﬂ:m per |'.I1].1'H"|l'|]t:3_|_t

2 Fluksi i M;&m‘n: ]H:ml:talt n.ga.-'{perdcﬂ.lr ) ald:mt:tm & imvestiml

Pira neto 1 pesdomam pér blegen ¢ filabeve
Para saeto te arketmm npa shitis e Glaleve
Papesa piee bleren o diveve afatgan raserid
Ackittiane o shita e shaveve afatgam oaremals
Pugesa pét bleren e imvestimeve t e
Arketire ngn shitp ¢ prveshneve (E Gen
Phuddente té arkitnae

3 Flulsi i Mjeteve Monetare ngn."'(pandumr ntt) akaiviterin e financimit
Arleinme rgm emerimi | lapitalit aksionas
Arletire g emenmd | akaoneve (8 peiadinia s holateral
Fa e arkétonm
Pagesy e kogtore 1§ tansaksionit of blhen me kreditg die husrit
Rililene e sksicneye 1o et
Pagesa e aksxoneve tb pardoras s kolaresal

Pagmsy e buave
Papesi e celytlmeye 18 quose Boancire

Interes i paguar
Devidende re pe.guu-
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Vinl raporiues
31122016

b BF

(487 59
(2,538,890
HATOGAE

2,732,339

11,701, 700

(L70L,700)

10,0001

—
1,130,609 s
1,130,639 -
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Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017
(Té gjitha balancat jané né leké).

Informacione te pergjithshme
ARALY shop.k, eshte themealuar si nje shoged me pergjepdesd te kufizuar dhe glendet ¢ rregjistruar

ne sregpstnn regtar (QE), indentifikuzr me NIPT-in L71327006F, Kapial rregjistraar
aktualisht eshte 100,000 ALL dhe zotrohet nga ortaku 2. Agron Cerelu 100 %

Vieprirrana kryesore tregtore & shogense per ushtrimin 2017 ka qene shige me pakice ¢
katburantere te ndryshem vajrash lubsifilante, antdfiz, aksesore zth. 'I'raﬁaporﬁ_m_in dhe
I'_tegtm:_i.n e shurmice 4 r‘L.‘iF.l:‘.B.,.gﬂE.'tt dhe 11EﬂPdeu]HE'v'E te tyre. Trs.n'.iiunrt e mmallrave per vechee
dhe per “ngar] e re treteve, brenda dlie jashte vendit. Per }i:ﬂful—"cn £ x'r.primrﬂﬁsr e saj shoqﬂja
do te hape ajeal magazmucse, perpunuese, ¢ tregtmi, duke |:In:-1|1is:punmr me persona fizik e

pandik vendas dhic e huaj,

Diellaraté e pajiucshmErist me SEK-ti

Pesqyrat financiarc{individuale) pér gellime € pérgithshme jané pérgatnur dhe paragiten oé
oo
pirputhje me Standardet Kombétare tf Kontabilitedt{SKIS-t2), € péomirdsuars, dhe me hérkesal

€ ].'i.pl‘:it “Tér kontabilitetin dhe an.]_'l.rrar Financiare™,

Bazat ¢ pergatities s¢ pasqyiave financiare

Pasqyrat Onancigle jand pegailue @ pérputhie me ligpn shepprar “Pér konabilitein dhe

Pasgyrat Pianciane™ dhe e Suodenel Komb€are & Kontabilitedr, Ato jane pengatitur min
bazen ¢ patinl Lo kislos hisworke, Juke e komlinuast me elamente 8 metodave 16 gems dhe

pa.l:i.l:l‘]it te e diejlave 1o kostatuata Ao ]:Jul'ili.li.[t:u ne monedhen vendase, Leke Shqiptﬁ: {“;"'LLJ_.}.

Politikat ¢ Parimet kontabél mé domethénése @ pédorura nga shogeria, jané i me
e

Mjectet monetare

Mjewet twmetare pEcfshijng, mete monetare n€ arké dhe banke, llogan mjedhése, si dhe,
vestine ué uegun e paasé dhe trege E gera shumé bkuide me konrata jo mé @ gjan se e
o, 1@ ctlat jand objekt 1 ojE mreeiku o domethEnes ¢ ndrvshimeve of vlerd,

Mukset ronctace jand Lipgjet ose diljet e tjeteve munetare dhe ekidvalentét ¢ micteve monetare,

Veprimtan t8 shitvedzuni jand akovitetel bazé F prodhimi 8 @& andhurave 8 shogddse dhe
cp K ] ] ]

akiivitete 18 cera <€ cilar nuk jang akovicere investuese ose Onancuess,

PASQYRAT FINANCIARE 2017 - ARAD shop.k.

LY




Veprimizn investuese jane blena, dhe axjerra o aktiveve afatgrata dhe investime 1é tiera g¢ nuk
périshihen né ekuvalenter ¢ mjeteve monetarc.
Akoviere financuese jane aktiviterer ge cojne ne ndryshime ne masén dbe perbenen e kapirelit

neto 16 kontribuas dhe e huase @ shogense:

Akovet dhe dewyomet financiare
Mg akow hnsnoiar ose mpe degynm bnenciar ophet vetem kor shogens beker pese e kushieve
kontrakmale ré wsrumenne Mana bllestare e oje akov Snsneiar ose o€ detynm fnancar behet
me - kostor e transaksiomt{duke peértshud edhe cmmmm e trasaksiomt) pérvec masteve Lur
marrevesh)z perben ne chelb, o tansaksion financiar Ny wansakson Oogeogr mund e jere,
per shembull, kur shocén malle spo shéromme dhe kur pagesa shivher pérte atateve normale w
.
treguse ose kur ajo eshie Anancosr me mé norme mreresFaé nuk éshte mg nomeé ey, Nese
marreveshja pérben njé transsksion financiar, matja cakovit financar ose detyomit Anancar
béher me wleréa akruale t¢ papesave 1@ ardhsame € skontuara me normén © intezestt t¢ tregut
Per nje instrument té apjashem boochr
INg fund té penudhis rapormiesemata ¢ mstramentave financiare beéher s ovijon: Instrumental e
borchi e percactuara ne pikén Tdhe 8 re SKI-3 (s Uogary, détrese ose hua ¢ arkétueshme ose ¢
pagueshme) maten me koston e amortzuar duke pérdorur metodéa e mreresit efekiv
Instrumentat e borchit qé jané te klasifikuara si akove afashkurtér ose detytime s Fatshkuntér
roaten me shumén e paskontuar & myeteve monerare ose shumave te gera t€ prtshme per t'o
paguar ose arketuat, pérvegse kur marreveshia perben, aé efekt, nje transaksion financar, Neése
matreveshja petbén njé ransaksion financiasmatia e nstrumennt t8 borkhit béhet me vlerén
akruale 12 pagesave 1€ ardhshme t€ sqontmars e njé normé treg Inmefest pEr niE nstrament té
npjashém biomchi.
Ne fund @ ¢do pedudhe mporami shogena vleréson nese ka nje evidencé objeknve e
zhvlectsimit t& ndonjé akuvt Bnanciar g matet me kosto ose me kosto t& amortizuar. Neése ka
ne evidence ohieltive @ zhvleresimit, nphen menjhete shuma pér bumbje gra shvlertsimi né
fdm ose humbje.
Nese, né nje periudhé pasvese, shuma e humbijes nga zhvlerésam zvogelohet dhe zvogelmi
mund & bdher objekuvisht me nje ngrane qe ka ndodhur pas sshte aohur zhvlerésami (51 nje
permitesim né vlerésttnin e pozicionit finanesar e debitont),rimerrer humbia nga zhvleresiou te
nijohur me paré ose direkt ose duke rregulluar e Rogan zhvletesimyne nom ose humbpe.
Aktver dhe deryrimet financiar shogera 1 klasifikon ne atarshkurtea dhe afatgjaca bazoar ne
percakaimet e SKIC-2,

TE drejta t& artkétucshme ' .

PASQYRAT FINANCIARS, 2017 - ARAD shp.k.




Kitrkesat pér t'u arkenar, 1€ ardhuear e konstztuara dhe logan (€ gern ulashkuroen dhe afugjaa,
pér Uu arkéruar né park reglistzohen aé bilane me kosto & amortizuar. Kostoja o amostizaar ¢ @
diejrave pér r'o arkéniar afatshkurra, né pérgjithéa éshte ¢ burabuné me vierdn e e nominale
(minus provizioner e krijuara péy rénie né vierd), késhtu gé kérkesat afarshkurm regstrohen né
bilanc me vierén ¢ trre neto te realzucshme (e cila raportohet, pér shembull né nje fang,

koniraté ose dokument tjetdr),

Inventarér

Fillimisht, inventat njthet atéhere kor shogiog ¢ ka nén kontroll, pret pérfiime ekonomike pre|
tj dhe kostofa e of mund & viérésohert me besueshménd, Njohja e iwventardvs béher makonisht né
momentin ¢ pérfitmur.

Tovenmatér maren fillimish: me kosio. Kosmja e inventant perfshing kaston e gjicha
materaleve 8 hdhurma dretpérdreft me prodhimin & Ehe koston e shodémimit @ kétyre
materaleve né produkte pérfindimtare. Kostot e drejtpérdrejta of matenaleve pécfshijng, pérveg
gt té bleres, edhe te gjitha kostor ¢ tiera g€ nevojiten pér € sjellé inventann né giendjen
dhe vendndodhjen chzistuese.

Kostoja ¢ léndeve te para, matenaleve 8 konsumit, tokés dhe ndértesave t€ blera pér richite,
pérbehet npa ¢mimi i blerjes, shpenzmet e transportit, takMm ¢ importt, magazioimi, sbrtjet dhe
shtesat tregrare dhe t¢ tjera shpeazime € tjera te ngjashime (taksat ¢ paombursueshme).

Pas njohjes, lnventad matet me vleten mé ¢ ulét midis kostos dhe cmimit (# vlerBeuar 6 shites
pakézuar me kostot pér ta péchunduar dhe shitur

lnventarée i nénshrohen resar 8 zhvlerésumt né datén e rapordmit.

Shpenzimet ¢ shtvea dhe o ark&rueshme nga € ardhorat ¢ konstatuara

Shoqérs zbaton polinkat ¢ sheyrjes 8 shpenrimeve tf clat do 8 syrurojné € ardhura né
perindhar e mévonshme, Posshtu aje shpémdan shpenzimet ¢ parapaguara o vartést (€

perdormit dhe sigun'.rmr te te ardhurave.

Aktiver afatgjata materiale

Aknver afarmgaste matenalelAAM-€) njhen @ mpE skov vergm nésenmkovi kontrolloher npa
shogéna, éshié e muncur cg pécfitime 1€ ardhshme ekonomike nza perdonmi | aktivie té by
dae kostoja e akovit mund 8 mater me besueshmén, Ra.giiarrimi fillestar 1 AAM-sé béher
zakorishr né momentin & pérfiimir 1€ r) nga blerja apo prodhami. Nie element 1 AADMsc, ge
plotéson krserer pér njohje si akty né pasqyrén e pozicionit financar, matet me kosto. NE
vieresimin ¢ mepasshem shogena zbaton si politike te say kootzbel modebn e kostos dhe e

aplikan kete model per te gpthe klasen e AAM-se Eie vieresohet.
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NE pasqyren ¢ pazidonit finnnciar njé elernsnt § AAM-sE paragitet me kosto mious amortizimin

e aknmubusr dhe ndomé bumbie & akomuluar ngs aeeletésnmnn

Kostot g kan® (& LEme me pérmirdsimel e mipusshine | shtohen kostos sé¢ AAM-s€ vetém nése

ate P-E;HI:I].Hthi'l koterel e perkuafiaemt 1# AAM-ve die lierer per gichjen e aktveve né

présqyien e pozicionit financlar. Kostmor g Ldhen me merémbajget dhe opanmet e vaehdueshme

njihen 51 shpenzime gjaw vinr usnmmor

Shogena vlerdson ne gdo date 1© maportimmt nése ks ndonje shenje ge ng akis mond e jee

ehvlergsuar. Nese ehasion ndonie shene e nllé, ajo viereson shumien e dkaperoeshine reakavic

Mese nuk ka 1€ shemp péc shelertsin, ook Eshie e nevophme € sletésober shuma e

rkuperueshme.

Viera e mur;:uzucs;Luu:; e AAM ve njilet né pusqyrén e @€ ardligave, si shpenzim nf ményré

sistermatike perprate jetés s& dobishme e ked) akavi Pénashome bejne sktiver afatgjata matersale
rr

me: jeré té dobishme pa afat 5 pér shembull, toka (pcnr:q, mmumerave dhe vendeve te pérdorura

pér proposie). pummer € ardt me jeté afatgjare, vepras ¢ museve dhe bhoat 8 aln nuk

amortzohen,

ArmoTile per s giilhu grupet, l'lug:antr.i dhe Tli]]":tt e meladén @ vleres seornbetar, me noema

ter cilat jang # persfena me jetegratesine mesatare e parashikuar e perdormic Tokas dhe akoavet

né proves nuk smorttzohen, Nommt e perdorur jane ne ferese 5 % e dbe perakiiver e tera

20%% 12 vieres 8 mibelar

Akuver afatgjata jomateriale

Mjé akrv zfarpaté jomatenal (AAIM) njther verém nése: éshré e mundor ge € ket pérfitime (@
ardhshme ekonommike, kostojz ¢ akovie mund of matet me besveshmin dhe shtivi nuk &5
rezulear 1 shpenzmeve @ bera brends shogense per mé z¢ jomatertal. Njobg Gllestare e nje aktiv
jornatenial behet me kosto, ndéss vierésond | mepasshém pamcitet me koston et} minus

amoriiermnin e akumuluar dhe ndonjé humbe € akumuoluar nga zhvleresimi.

Mijchja ¢ e ardhurave dhe shpenzimeve

Te srdhurat dhe shpenzimer njihen spas kontabilietn 8 18 drejtave 8 konsotoara. Maga e @
arilhurave Dbl e vleren ¢ dtl.:jf.i:" € arkéluar ose @ arkéueshe, Viera e doejté e shumes se
athetuar apo pes CooarkBtuar merr parasysh shumén e ¢Guedo zheitje weptare, zbnmet per
shlyerje 1€ menjehershune dhe zbrirjer e bérg pét sasi [véllim) 1€ bleré,

Té ardburat aga shitja e mallrave dhe ¢ produkieve njiben !m.: jané plotésuar té gjitha kushret ¢
mépashtme: 1 jané kaluar blerésit t¢ gjirha meziget dhe pérfimmer, gé hidhen me pronéané ¢
rmgllrave dhe Pﬂ]dulct:vt; shogéria nuk vazhdon o8 jere e pérfshire neé ménvrd & vazhdueshme
né menzxhimin ¢ malleave dhie te produkieve oé 4 masé g trepon se ende zotéron trullin e

pronésisé. dhe/ose ka womuoll efehoy mbi mallear/produkeer e shineashuma e e
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muond tfF mater me Desaeshmsdsled ¢ mundo qE Fél’ﬂtirm:t ekonoruke, gé lidhen me
transaksiont, do 1# metrenckostor e kane adochur, ose gé do ¢ ndodhin se lidhje me
iratssaksicnin, mond € macen me besueshmen.
Té ardhurat  npa kiverja e sherbumeve njhen kar shumz e t€ ardhurave mund € matet me
besueshmér eshté e mundshme g perfinmer ehonorike ¢ lidlues me wansaksionin do
hine ne shogen: Bea o perlunding 18 ransaksiont ne fund e penusdhis mporuese munc B
matel e besueslinen; kostor e ndodbara per shébimin, st dhe ato ge do & ndodhin pér
petfundimin e o) mond & mater me besneshmen,
Té ardburat g¢ rgedlun nga pérdonr nga pale € treta 1 akuveve 1€ saj e sjellin interes, pérfinm
pagssash per pérdomme e ponés (mopéling dhe crndendé mpthen st me poshte: e acdhurat nga
interest njthen mbs bﬂ;én e memodes ineare ose t8 metodés 58 bazoar ne noomén e brendshme o
mterestt efebtrv: (7 ardhurar nga shirytéami @ pronestsé {ragélln) niahen mbi bazén ¢ ¢ drejtave
A
dhe detyrimeve te konstatuar, né perputhje me kushier e honoaces, t¢ acdhwar nga dividendet
njiber: kur aksionan ka @ drejie Bggore pér 1 akéar aé (dividendin,
Shpenziner njiben ve pasgyren e € ardhurave dhbe shpenzimeve archere kur ngjara deryriese ka
adodhur dhe <hoging prer & dalin akove pes shiyerjen ¢ tyre e té ardhmen. Shogéna zhaton
panmin e keahasunit e @ ardhorave me shpeszimer brenda te njejtr ushtmm kontabel,
Shpenzimet ajihen kur keyhen dhe sealizoher: te ardhurs Phej tyre, pavarcsisht nise jane fatunzar

apo pagar.

Monedhat ¢ huaja

Transaksionet né monedhe 8 huag, g8 plotesome koshiel ne njobje, regjisirobet né monedhen
funksicmale, diuke sbatuar mln shumen & monedhés s€ hog) kuesin e menjehershém e kémbimit
{spot) vdénmet monedhes fnksionale dbhe monedhés se huaj né datén e trasaksionir, por
shpesh perdoret njé kues kembimi, | cili éshté 1 pérafért me kuran e dates <& kryerjes st
transakstonit, D.sh, o kurs mesatar @ njé jave ose njé muaji mund € pérdorer pér € gjitha
tansaksionet ¢ kryera gjate késaj penudhe, ne secileén prej monedhave té pérdorura,

Me fund 18 gdo penindhe rapurtuese, wserar ne monedh e hua) pérkthehen 51 me poshte:zérar
wonetute (8 shprehor we momedhbé @ huaj duke perdorr kursin e kémbimit e mbylljes {d.m.th.
né datén raportuese); zémt jomonetare qé maten me kosto historke né monedhé € huay dube
pérdorur kursin e kémbimit né daten e transaksionis; zérat jomonetas ge maten me vlerén ¢
drejté ne monedhé 8 b duke pérdomr kursin e kémbimit né datén kar éshté? péreakoar vlera
e drejte,

Diferencat ¢ kimbimit, ¢ kejohen gjacé shlyerjes sé zémve monctare ose gjare perkthimir e
zErave monctare e korse kfmbimi f ndryshime nga kurset ¢ kEmbimit, me @ clat dto jang
perkthyer né njohjen gaté perudhes kontabel aktuale, ode né pasgyrat Ananeiate 16 miparshme,

njihen si fitim {oze humbie) t¢ periudhés kontabél kur aro lindin
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Kur nje perfitm ose humbie pér njé =€ jomonetar njhet dicjtpérdrejr pé kapital, archerg
drejrperdret ng kapital dos v wihiet edbic diferencs e lcémbimit.
Rurse: e kémbimir, ¢ pirdorura nga shogeria pér monedhar ¢ huaja mi krvesote, mé 31122017

jane 1 euro=132.95 lele dhe 1 dollae= 11110 lekc

Tatimin mbi fitimin

Itimi mbi fitimin perfshin ranmin ¢ periudhés aktuale dhe tadmin o shiryee. Tatirmi mbi fitimin
njihet si shpenzim momor né pasqyren ¢ performancés, pérvec tatimir tf Z€mve e njihen direkt
ne kapiralj cili njihet si me zé 1 kapitalie

Deynimi tatimor aktual njiher 16 vlerat ge shogéria pritet té paguajé (nmbussof) mbi bazen ¢
nortmave rarrore ::ﬁ'le- ligleve tatimore g€ fane miratuar -::.ac-_-i;.ué né thell: (€ miramara ne datén e
FApOITmIL,

Aktivi ose detyrimi tatimer 1é shtvre mpther sér tatimer ¢ whritshine {rimbursueshime) ose té
pagueshme né perudhat e ardhshme s resultat | tansaksioneve Gsc upjarjeve tf kaluars Kémo
tatme lindin nga ndryshimet mes vlersve & ajohusa pér aktiver dhe detyrimer né pasgytén ¢
pozicionit financiar dhe njohjes s kityre aktiveve dhe dg:iyﬁ_mr_-y: AEa aularier momare, si
dhe nga mbarga ¢ humbijeve tatimeore dhe & tatimir 66 ebrisshém {(nmbursuesliéin] & papérdorur.
Nerma akruale ¢ tatimir mbi fitmin pér ushemin 2017 eshie 15 % 1 sa ka giué né ushorimin ¢

méparshiém,

Detyrimet Afarshkurira e Afatgjata

Huat e marra, furnitorét, shpenzimer e konstatuara dhe Juamartje € Gjers afatshkurtm dhbe
afatgam, pér 0 shiver né par, ne pérgithest, mbahen me koston & amordzmar né hilanc,
Kostoja ¢ amordznar e pasiveve financiare afarshkurea, ne pérgithési; ésheé e Darabaré me
vlerén e tyre norminale; kishin 0e paswver fnanciare afitshliartra mbahea o biline né vierén S
tyre neto € readzueshme (pér shembull, te maportuar n¢ n)e facar, kontatd ode dokument

Hetér),

Aldive monetare (likujditete né arke dhe banké)
Giendjet ¢ mjeteve monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valure, ne datat 31 Dhijetor 2017

dhe 31 Dhjetar 2016 jane s me pashie:
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Vitl raportoes Vili rapontues -

1 Alsive sionstes. M1z.2017 31122016 '
i) Arka | TR AR "
(1) Borkn i, - t

Towli 1 . , 1,130,639 .

Giendjet ¢ loparive te likajditeteve te paragitura ne pasqeat financiare jane te njejz me

dhenat e komtabilitetir mmjedhes dhe konfirmohen me nxjemet @ loganve bankare dhe nventuret
fizike te monedhave l'epricat & cshprehurs neé monedhe & hua), jane perkthyer ne leke dube

perdomur kursin ¢ kémbimut 8 fundit te ushonut te bankes respeitve. (shib shenirmin 2)

e ]

ar

. lovestime
lavestmet, ne fillim dhe ne fund te usheamie kemabel 2007 deklarchen =i vijon: )
i -
A i
L Witl raporues Wit rapormics o - .
2 Investime T 3L12:2017 mms o .-
{1 ™ iy '|'|rr1|1:-'-1':' tr mjesier ehomeenike hremida H'F'T[‘"' N 5..-J
(i) Aksiomer ¢ ven ”
[fi Te tpeen Pinarcizese
=
Imi : - i TI'ik -
7. T& drejia 1# arkérueshme afarshkurira =
T
Te drejrar ¢ erkerueshme, ne fllim dhe ne fund e ushwimi konabel 2017 deklarchen = wjon: e

Viiomiintel & Vi ooyl |
$ T e oF Sbucahans B0 ] e 12,2016

{1} Mg akmviree 1 shinymsamt (Bleore eo.) * =

it Mga njgsies chonomikie brends prupit

e

fidi) My o elecnvrle ko ki mteres plestomemse * *

v T e 4BT 63

() Fagntal i nfnahibriar | paprges - . y

Toralid B . 487,629 i !
Né “Nga Aktiviret: 1 ShirgtevimitKlients)" jane pasqrruar fameat e papagiara per sherbimet ¢ 0
ndertimit qe shogeds ka realizuar prate ushmmit 51 dhe teprcat  debitore 1€ marrdhenieve me ;
furnitorée.
Mdersa ne "Té Tiera {DEE’“UIF e fere)” jane pasqvruar kerkesar debwore ndaj ranm taksave pée t
ttrmin mbi vieren shoaar dhe Debitore 1@ reme ‘
Direjttmi mendon se of gjitha kerkesat do té arketohen né nje perudhe afatshkurter me vleren ¢ T _

: b

tyre nominale dhe auk sarashikon rente né vlere
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8. Inventari
Grendjet e inventarn ne Allim dhe fund e ushmmir paragiten:
Viti raportues Viti raportucs
4 loventarég o 3Lnmy 3.92.2006

10.

) Dibnde e P&ﬂ-" dbe enarterinle B Sotsurme alhmic = -]

(1) Predhirtie se proces dhe girsemproduke - £
(it} Proadukee b geoshme - -
vy Malle 2,538 8O0 -
(v} Aleeros Hinlagikee (G e pgulle né Crifie o i) 5 "

(] AALS B e pér shite -

i) Prmminiene per avontr = =

Vlerat ¢ inventarit te paragitura me siper perputhen mé e dhenat e konrabilicetit dbe 1e
mventarizimeve fizike ¢ kryer ne fund e ushermit 2017, Veprimer ekonomike qe lidhen me
hyriet ¢ daljer jane tranzituar ne logarite € rezultatit me menyren e inventardt perhershem. Si
polinke kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshee perdorur metoda “mesatares se
pondemar”, gleneruar nga program “Alpha”,

Wlera e inventateve € njohura 5i shpenzim giaté periudhis kontabél 2017 eshie 34932346 ALL
Shuma ¢ inventarit te paraginur ne ™ Léndét e para” prrﬁ;&'s:m stokun e lendeve (e para dhe
maretialeve ndihmese e perdoten ne procesin e prodhimit dhe tregtimit re vleresuara me
koston mesatare te pondsruss.

Ndersa ne " Produkte & gutshme” pasgyrohen produkter jo lende te para te perdorura per
kryvetien e aktivitett ckonomik.

Pasn “Mallra per shitie” perbehet npa inventar i mallrave te marea brenda vendit e destinuara
pet shitje dhe te vleresuara me koston mesatire te marties.

“Parapagesat pér mventar” perfagson pampagimet ser bleren e malleave dhe mereridleve te

kryera adaj furnitoreve te huaj.

5 nzime té ra

Muk jane evidenmuar shtesa ne shpenzime te shivea ne fund te ushromir,

Aktiver Afatgjata
Aktiver Afargjara Materiale(AAM-te)

AAM-te, qE plotisont kriterer nér njohje s akiv né pasgyrén e posicont financiir, jane marr

me kosio. NE viergsimin ¢ mépasshém shogeriz sbaton si politiké 16 saj kontabél modelin ¢

kostos dhe né pasqyrén ¢ pozicionit financiar AAM-(é jane paragitur me kosto minus

amurtzimin e akumuluar dhe ndoaje humbje t¢ akumuluar nga zhvlesésimi, nése ka,
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Vierar dhe Klasifikimi ne grupe | AAM-ve te pasqyream se biline die né tabelen e meposhieme
jane te perpurhiza me te dhenat ¢ kontabilitetit dhe te inventarizimeve fzike ge shogeria ¢ ka
krver ne fund te muajit Dhjeror 2017,

Shogétia vieréson né cdo date @ raporimit ccse ka ndonji shenjé g aje zkav mund re Jett 1
helerésiar Drejizni mendon se peérgjithesishr ne kéte usheim kontibél, nuk ka shenja t€ rénjes
né vleee 8 AAM-ve dhe nuk ka llagaritur zhvleresime.

Gijendjet ¢ AAM-ve ne fillim dhe fund 1e ushtrumic paragiten:

Foetere ANV R e UL ST E
A Gue . . . 1360 AT L0
gt f-' 3 )
Ry : . 138390 A L8
Ao AAR e .01 20T =
B et o - g TRET N e % e
Arrreme per duger ¢ AN B z 5 . -
Arronizied § ANV 3L 122077 5 A R 58 A
= : e :
* Ardmesimd AN OLOLART - o
C anaw = ;
Piksstrres - z 5
Vier o e AV OLOLIN ' 3 : s g 3
0

Metodat dhe normat e amortizimir te AAM-ve te perdotuta juue njefta me ato ge perdoten per
qellime fskale. (shih shenimin ne.3).

11 1] ime A u

"Té Pagueshme pir Aktivitenn e Shiryeeamn” parager detvrirnet ¢ mbewura P4 u pagusr ndaj
Furnitoreve te ndryshem ne fund te ushtrinme.

“Té Papueshme ndaj Punonjésre dhe Sigurime shog,/shénder™ parsqer derprimet e mbetura pa
u paguar ndaj personelit dhe detvrimin & muajt dhicror 2017

"T¢ Pagueshme per Deryrime Tatimore" paraget detynme per Latin ne bum geraje.

2017 - ARAD sh.pk,
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Dietyrirnet afureshlortera ne Allim dhe ne fund e ushomat koneabel 2017 paragiren:

\ _ - Viti raportues Viti raportues
o Pérshkeimi i Elementéve 31122017 31122016

Titujt & TTaamarrjes =

bd e

Detynmie ndaj Institucioasve t# Keedize

Arkétime né Avance pés Porost - =
Ta T-"agl sk pEr Alivitenn o "‘-'-hﬁ:l.rTE‘;afr‘ninﬁH'nian} 4 7R 284 H

£ R T

T3Efresa t& Pagueshme z s
i Te Pagoeshere nda) Mids Fean Grop

=1

Té Pagueshrme ndaj Nigs. Fron. Piesfmarrio
R T Pagueshme ndaj Punanjésve dhe Sigurime shoe. /shinder.
Pega the shpérblime TEBOT0 =

Sipurime :hr:qf_":rrsrr dlrshendestsnen 21763

9 T Pagueshme pér Detyrime Tatimore

Sheesi-Tarm mbi Atmin

i

b

Shret-Tatm mbi vleren = shior . T
Tatien mhi té ardlinear personale

Tutrm ne burem T, 5iH =

1 Te Tiera 18 anm-ahmr

Totali ) :

12, Deryrimet Afatgjata-Huate afatgjata

[Cretyrimer afacgjam ne Alim dhe ne fond te ushomit kontabel 2007 paragicen:

Vit rapetues Vid raportues
1 Detyrime afargjata: JLI2.0M7 122006
it "Totajt o busrmarmes =

i Dervriene oy insdreocneve te kredise .

{iv) T prgredrne per akrivietin e difonisirm

() Tficsn 1€ paggeshire -
{1} '1¥ pagmeshrre ndws nyestve ekonoenbe brends propit -
(i) T pagueshroe nda) njesve chonoemke ko ka nteresa plesémarise

() TE terw tf pegneshoe £

Totali1 - -

13, Kapitalet ¢ veta
I<apitali § meggisoroar § shoqerise, 1 paragitur ne bilanc, p{l'.rfshin ndyzhimet dhe vendimer ¢
depoziruara ne OB Me 31122007 i eshte 100,000 ATL, 1 pérbér nga 1 kuoté, ¢ ndare ne
100 plese me vlere nominals 1,000 ALL /pjesa.

14, Fitimi (humbija) e vitit financiar
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* Teardhurat

Te awdhum ¢ realizuara gate nshirimae, sipas segmenteve kategotive)  te biznesit paragitet si

vijon;
ot =
T ardhurar mym shutya e Produkes =_== _=#_
Te andhoeat g Jryesa e sherdameve L
Teisndburat tpn dhinga ¢ oaliepe - .'5?2?;,-11:’}'.- o - I
Ve aoelbitien i s R el
Sl i~ y—mﬂ. R e

1% ardhurar nga shitja c mallrave dhe sherbimeve jane vierésuar me vlerén e drejié w shumes se
arkenr ose tf arkétueshme, duke marrs patzsysh shumén embontimeve cse rabatet o o frogra, e
zhveshura nga TVSH - ja

Paragitia ne pasqyrar Gnaneiare e te ardhurave dhe shpenzineve =shre here SIPAS MAtvres se tyre.

" Shpenzimet ¢ veprimtarise krvesore

"
Viti raportues Virti raportues
Lioji i shpeazim it 31.12.2017 31.12.2016
> Mallra, Tender e pata dhe sherhimer =m e
> Kosin ¢ Punes — ?ﬁ-,ﬁ.’-‘;.‘ﬁ_ - .
= Amioriizim: _ 2BGM35 e S
= Furnitdrunentrajime dhe cherbim e i -
= Tranzport o 269,234
> Tel=ftani, interaei = o
= {Jira o 50,030 =
> Sipurime 77,529 -
= Shpenzime bankare 18821 .
> Shpenzime panjohura - ~— B
= Tarime tuksa dhe derdhie te ngpshme 231061 =
> Shpenzime re fjera rejedhese o — I S
Taortali ﬁzﬁ? ==.=

Konsumi 1 materaleve, malrave, furmiturave, puntmeve e sherbimeve, te pasqvruasa ne

dokumentat justifikucs, jane rregiistruar e shurnat faturoam oes shumat ¢ pag
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16.

perbers ngra Furniturs ¢ sherbime npa re oete | telefont, sipurime, Tatime, taksa dhe derdhje te
ngachme, komiziene bankare e
Te ardhurat dhe shpenzimer financiare

Jane paragqiur st diference o to ardhurave me shpensimet sioas kerkeseve e standarteve,

Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin

shpenzimet e tatimi mbi finmin per ushirmin kantabel 2017 jane si vijon:

REZULTATI TATIMOR 2017 iy jomion
Fitimi i Thieshtis neto paca tatiosic 01/01/2017.30/09/ 2017 203,007 :
Fitimi neto para tatimit 01/10/2017-31 /122017 e (231,037)
Shpenrime te pazbriteshme (+) X 2

Arrirtiarne wf nommgve Gekale 7

Shpezime pate e dhimme te) ki tatnor

Ciob penitere, demshperblirme
Pronvizrione ge muk njiben

Shpesnmrae padok oes jo te erepalltn

T rerm ) =
Pjesa ¢ bumbjes se mbartur(-) f
Fitimi (Hombja) Tatimore(1+11-11T) (28,030)
Shperudmi | fiteet-A% V11500

Shpereami | tam A5

Taum fiome 1 ushoimie eshie @ logaritur mibn figmin e ausher, § ¢l eshee megulinar nga

shpenzimet e panjohura sipas legiiscacionit Gscal, analizuar ne tabelea ¢ mesipesme.

Ne tabele jan€ pasqyruar pérbérésit mé kryesoré @ shpeusmmeve (18 andhurave) tatimore & cilat
pérfshijné: shpeneimet tatimore akmuale dhe shumén e shpensimi (6 ardhurés) armore @
shryre, g€ ka 1& bijé me kejunin dhe realizmin e diferencave 1€ pitkohshme dhe mbarten e
humbjeve. Notma e tadmit mbi ftimin pér vitin 2017 eshte 15%,

N

dates se hil he vazhdimesis

Asnjé ngjatge ¢ réndesishme nul ka ndodhor pas dacés sé miratimir & pasgrrave fing
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17. Transaksione eve te lidhura e shpjegime mbi palét ¢ lidhura
Me marten ne konsiderate e edo wansaksion: dhe marredhenie te mundshme, 0 thjesh
formen ligjore te e, ne 31 dhjewor 2017 dle 31 Dhijetor 2016 nuk ks transaksions me palet e
lidhuta,

18, Shifrar krahasuese
Pasgyrat Onanciare té vitt 2017 jané hartuar dhe paragimr né pérputhie me formater g€ jaaé

dhéné né shiojoén @ standardit SKI-2,(té pérmirésuar) dhe ka patue gelje pee vion 2016,

Kétn pasipra financiare jané aprovaar nga drejomi 1 ARALD shp k dhe jane firmosur npa:

&
el
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